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Serie G:
INFORMES, CONVOCATORIAS E INFORMACIÓN PARLAMENTARIA

Relación de Parlamentarios Forales por orden alfabético que han alcanza-
do en plenitud sus derechos y prerrogativas

Amezketa Díaz, Koldo

Arraiza Zorzano, María Victoria

Ayerdi Olaizola, Manuel

Barcina Angulo, Yolanda

Barea Aiestaran, Bikendi

Beltrán Villalba, Ana

Caballero Martínez, Javier

Caro Sádaba, Samuel

Castillo Floristán, María Victoria

Catalán Higueras, Alberto

Cervera Soto, Santiago

Chivite Navascués, María Victoria

de Simón Caballero, María Luisa

Esparza Abaurrea, José Javier

Esporrín Las Heras, Maite

Ezpeleta Iturralde, Eradio

Felones Morrás, Román José

Fernández de Garaialde y Lazkano Sala, Asun

Gaínza Aznárez, Coro

García Adanero, Carlos

García Malo, Isabel

Goicoechea Zubelzu, Lourdes

Gómez Ortigosa, Jerónimo

González García, Carmen María

Ibiltzieta Olleta, José Fernando

Induráin Larraya, Prudencio

Iribas Sánchez de Boado, José

Jiménez Alli, Roberto

Jiménez Hervas, Juan Antonio

Lasa Gorraiz, Xabier

Leuza García, Patxi

Lizarbe Baztán, Juan José

Longás García, Juan Carlos

Mauleón Echeverría, José María

Nuin Moreno, José Miguel

Pérez Irazabal, Nekane

Pérez Prados, Antonio

Ramirez Erro, Maiorga

Rubio Martínez, Víctor

Ruiz Jaso, Bakartxo

Salanueva Murguialday, Amelia

Sánchez de Muniáin Lacasia, Juan Luis

Sanzberro Iturriria, Begoña

Sarasola Jaca, Aitziber

Sayas López, Sergio

Torres Miranda, María Elena

Urdánoz Ganuza, Jorge

Villanueva Cruz, Eloy

Zabaleta Zabaleta, Patxi

Zarranz Errea, Amaya
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Relación de Parlamentarios Forales electos conforme a la relación remiti-
da a la Cámara por la Junta Electoral Provincial

Nombre Partido

Yolanda Barcina Angulo UPN

Carlos García Adanero UPN

Alberto Catalán Higueras UPN

Antonio Pérez Prados UPN

Begoña Sanzberro Iturriria UPN

Amelia Salanueva Murguialday UPN

José Iribas Sánchez de Boado UPN

Juan Luis Sánchez de Muniáin Lacasia UPN

Lourdes Goicoechea Zubelzu UPN

Javier Caballero Martínez UPN

Sergio Sayas López UPN

María Victoria Castillo Floristán UPN

Eradio Ezpeleta Iturralde UPN

Coro Gaínza Aznárez UPN

Prudencio Induráin Larraya UPN

Isabel García Malo UPN

José Javier Esparza Abaurrea UPN

Jerónimo Gómez Ortigosa UPN

Carmen María González García UPN

Roberto Jiménez Alli PSN-PSOE

María Elena Torres Miranda PSN-PSOE

Samuel Caro Sádaba PSN-PSOE

Maite Esporrín Las Heras PSN-PSOE

Jorge Urdánoz Ganuza PSN-PSOE

María Victoria Chivite Navascués PSN-PSOE

Nombre Partido

Román José Felones Morrás PSN-PSOE

Juan José Lizarbe Baztán PSN-PSOE

María Victoria Arraiza Zorzano PSN-PSOE

Patxi Zabaleta Zabaleta Nafarroa Bai 2011

Asun Fernández de Garaialde
y Lazkano Sala Nafarroa Bai 2011

Juan Antonio Jiménez Hervas Nafarroa Bai 2011

Manuel Ayerdi Olaizola Nafarroa Bai 2011

Nekane Pérez Irazabal Nafarroa Bai 2011

Juan Carlos Longás García Nafarroa Bai 2011

Xabier Lasa Gorraiz Nafarroa Bai 2011

Patxi Leuza García Nafarroa Bai 2011

Maiorga Ramirez Erro Bildu

Bakartxo Ruiz Jaso Bildu

Aitziber Sarasola Jaca Bildu

Koldo Amezketa Díaz Bildu

Bikendi Barea Aiestaran Bildu

José Fernando Ibiltzieta Olleta Bildu

Víctor Rubio Martínez Bildu

Santiago Cervera Soto PP

Ana Beltrán Villalba PP

Eloy Villanueva Cruz PP

Amaya Zarranz Errea PP

José Miguel Nuin Moreno Izquierda-Ezkerra

María Luisa de Simón Caballero Izquierda-Ezkerra

José María Mauleón Echeverría Izquierda-Ezkerra

Composición de la Mesa de la Cámara

PRESIDENTE:

Excmo. Sr. D. Alberto Catalán Higueras

VICEPRESIDENTE PRIMERO:

Ilmo. Sr. D. Samuel Caro Sádaba

VICEPRESIDENTE SEGUNDO:

Ilmo. Sr. D. Juan Antonio Jiménez Hervas

SECRETARIA PRIMERA:

Ilma. Sra. D.ª Maite Esporrín Las Heras

SECRETARIO SEGUNDO:

Ilmo. Sr. D. Koldo Amezketa Díaz
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GRUPO PARLAMENTARIO
UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO

Número de miembros: 19

Barcina Angulo, Yolanda

Caballero Martínez, Javier

Castillo Floristán, María Victoria

Catalán Higueras, Alberto

Esparza Abaurrea, José Javier

Ezpeleta Iturralde, Eradio

Gaínza Aznárez, Coro

García Adanero, Carlos

García Malo, Isabel

Goicoechea Zubelzu, Lourdes

Gómez Ortigosa, Jerónimo

González García, Carmen María

Induráin Larraya, Prudencio

Iribas Sánchez de Boado, José

Pérez Prados, Antonio

Salanueva Murguialday, Amelia

Sánchez de Muniáin Lacasia, Juan Luis

Sanzberro Iturriria, Begoña

Sayas López, Sergio

GRUPO PARLAMENTARIO
SOCIALISTAS DE NAVARRA

Número de miembros: 9

Arraiza Zorzano, María Victoria

Caro Sádaba, Samuel

Chivite Navascués, María Victoria

Esporrín Las Heras, Maite

Felones Morrás, Román José

Jiménez Alli, Roberto

Lizarbe Baztán, Juan José

Torres Miranda, María Elena

Urdánoz Ganuza, Jorge

GRUPO PARLAMENTARIO
NAFARROA BAI

Número de miembros: 8

Ayerdi Olaizola, Manuel

Fernández de Garaialde y Lazkano Sala, Asun

Jiménez Hervas, Juan Antonio 

Lasa Gorraiz, Xabier

Leuza García, Patxi

Longás García, Juan Carlos 

Pérez Irazabal, Nekane

Zabaleta Zabaleta, Patxi

GRUPO PARLAMENTARIO
BILDU-NAFARROA

Número de miembros: 7

Amezketa Díaz, Koldo

Barea Aiestaran, Bikendi

Ibiltzieta Olleta, José Fernando 

Ramirez Erro, Maiorga

Rubio Martínez, Víctor

Ruiz Jaso, Bakartxo

Sarasola Jaca, Aitziber

GRUPO PARLAMENTARIO
POPULAR DEL PARLAMENTO DE NAVARRA

Número de miembros: 4

Beltrán Villalba, Ana

Cervera Soto, Santiago

Villanueva Cruz, Eloy

Zarranz Errea, Amaya

GRUPO PARLAMENTARIO
IZQUIERDA-EZKERRA

Número de miembros: 3

De Simón Caballero, María Luisa

Mauleón Echeverría, José María

Nuin Moreno, José Miguel

Composición de los Grupos Parlamentarios según el número de escaños.
Legislatura 2011-2015
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Portavoces de los Grupos Parlamentarios

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO
Ilmo. Sr. D. Carlos García Adanero 

SOCIALISTAS DE NAVARRA
Ilmo. Sr. D. Roberto Jiménez Alli

NAFARROA BAI
Ilmo. Sr. D. Patxi Zabaleta Zabaleta

BILDU-NAFARROA
Ilmo. Sra. D.ª Bakartxo Ruiz Jaso

POPULAR DEL PARLAMENTO DE NAVARRA
Ilmo. Sr. D. Santiago Cervera Soto

IZQUIERDA EZKERRA
Ilmo. Sr. D. José Miguel Nuin Moreno

Pruebas selectivas entre funcionarios del Parlamento de Navarra para for-
mación y perfeccionamiento como Oficial Técnico

Relación de aspirantes aprobados

En sesión celebrada el día 20 de junio de 2011,
la Mesa del Parlamento de Navarra adoptó, entre
otros, el siguiente Acuerdo:

Vista la relación de aspirantes aprobados en las
pruebas selectivas entre funcionarios del Parla-
mento de Navarra para formación y perfecciona-
miento como Oficial Técnico, convocadas por
Resolución del Letrado Mayor de 15 de abril de
2011, elevada por el tribunal calificador, de acuerdo
con la base 6.ª de la convocatoria, SE ACUERDA:

1.º Publicar en el Boletín Oficial del Parlamento
de Navarra la relación de aspirantes aprobados,
ordenados conforme a la puntuación obtenida,
que es la siguiente:

Enecoiz Segura, Florencio José 24,50 puntos.

Torres Ibarrola, Jesús María 21,25 puntos.

Pamplona, 20 de junio de 2011

El Presidente: Alberto Catalán Higueras
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En sesión celebrada el día 14 de junio de 2011,
la Mesa del Parlamento de Navarra adoptó, entre
otros, el siguiente Acuerdo:

Finalizado el concurso-oposición para la provi-
sión, en turno libre, de una plaza de Letrado al
servicio del Parlamento de Navarra, cuya convo-
catoria fue publicada en el Boletín Oficial del Par-
lamento de Navarra número 96 de 1 de octubre de
2010 y en el Boletín Oficial de Navarra número
121 de 6 de octubre de 2010.

Habiéndose aprobado, por Acuerdo de la Mesa
del Parlamento de Navarra de 17 de mayo de
2011, la propuesta de nombramiento formulada
por el Tribunal Calificador a favor de doña Silvia
Doménech Alegre, propuesta que fue publicada en
el Boletín Oficial de Navarra n.º 100 de 25 de
mayo de 2011 y en el Boletín Oficial del Parlamen-
to de Navarra, n.º 40 de 20 de mayo de 2011.

Visto el informe del Jefe de los Servicios
Generales en relación con la presentación en

tiempo y forma por la interesada de toda la docu-
mentación señalada en la Base 7.3 de la convoca-
toria, y de conformidad con lo previsto en la Base
8 de la misma, SE ACUERDA:

1.º Nombrar funcionaria del Parlamento de
Navarra como Letrada, perteneciente al Cuerpo
de Letrados, a la aspirante que se expresa a conti-
nuación:

Doménech Alegre, Silvia.

2.º Determinar que la interesada dispondrá del
plazo de un mes, contado a partir de la notifica-
ción del nombramiento, para tomar posesión del
cargo.

3.º Publicar el presente Acuerdo en el Boletín
Oficial del Parlamento de Navarra y en el Boletín
Oficial de Navarra.

Pamplona, 14 de junio de 2011.

La Presidenta, Elena Torres Miranda 

Convocatoria para la provisión mediante concurso-oposición, en turno
libre, de una plaza vacante de Letrado al servicio del Parlamento de
Navarra

Nombramiento

Esta Presidencia, de conformidad con lo pre-
visto en el artículo 3º del Estatuto del Personal del
Parlamento de Navarra, ha adoptado, en el día de
la fecha, la siguiente RESOLUCIÓN:

Primero. Nombrar, en calidad de personal
eventual, Jefe de Gabinete de Presidencia del Par-
lamento de Navarra a D. Javier de la Merced
Artanga, con efectos del día 21 de junio de 2011.

Segundo. Disponer que el gasto ocasionado
con motivo de dicho nombramiento se realizará
con cargo a la partida 11000, “Retribuciones per-
sonal eventual Gabinete Presidencia”, del vigente

Presupuesto de gastos para 2011, siendo de
50.633,38 euros la retribución anual del cargo
para 2011, distribuida en catorce pagas.

Tercero. Notificar la presente Resolución al
Letrado Mayor, al Jefe de los Servicios Generales,
al Jefe del Servicio de Intervención y Asuntos Eco-
nómicos y al interesado, así como ordenar su
publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de
Navarra, a los efectos oportunos.

Pamplona, 21 de junio de 2011

El Presidente: Alberto Catalán Higueras

Resolución de la Presidencia por la que se nombra Jefe de Gabinete de
Presidencia a D. Javier de la Merced Artanga
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